

Geminin Bütünleyici Parça ve Eklentileri:

Denizcilik adetlerine göre bir geminin temel unsuru olan, gemiden ancak gemi yok edildiği, zarara uğratıldığı ve yapısı değiştirildiği takdirde ayrılabilen parçalar bütünleyici parçadır. Geminin makinesi, demiri, pervanesi böyledir.

Geminin işletilmesi veya korunması yada yarar sağlaması için gemiye sürekli olarak özlenen ve birleştirme, takma veya başka şekilde gemiye tabii kılan taşınır mal ise eklentidir. Filikalar, aletler, idare araçları böyledir.

Bir geminin maliki, geminin bütünleyici parçalarının da malikidir. Bütünleyici parça tasarruf işlemleri bakımından asıl şeyin akibetine tabidir. Mülkiyet-ipotek gibi tasarruf işlemleri bütünleyici parçaları kendiliğinden kapsar. Hatta bunun aksine anlaşma yapılması da mümkün değildir.

Gemiye ilişkin tasarruflar aksi belirtilmedikçe eklentisi de kapsar. Fakat taraflar dilerse eklentisi tasarruf işleminin dışında tutabilirler.

Ticaret Gemisi: Sade ekonomik menfaat sağlama amacına tahsis edilen veya fiilen böyle bir amaç için kullanılan her gemi, kimin tarafından kimin adına ve hesabına kullanılırsa kullanılsın TİCARET GEMİSİ sayılır.

Malikin arzusu ekonomik menfaat sağlamak ise kazana henüz başlamasa bile gemi, ticaret gemisi sayılır.

Ticari Olmayan Gemiler:

Donanmaya bağlı savaş gemileri ve yardımcı gemiler, kamu hizmetine tahsis edilmiş gemiler, gezinti, spor, eğitim, bilim amacına tahsis edilmiş gemiler.

Geminin Hukuki Niteliği:

Sicile kayıtlı olup-olmadıklarına bakılmaksızın bütün gemiler Ticaret Kanunu ve diğer kanunlar bakımından taşınır eşyadır.

Gemi, taşınır eşya olmasına rağmen üzerinde kurulabilecek olan rehin türü İPOTEKTİR. Dolayısıyla gemiler taşınmazlar gibi rehneldir. İhtiyati haciz ve paraya çevrilme bakımından icra-iftlas Kanununun taşınmazlara ilişkin hükümleri uygulanır.

Geminin Ayırıcı Unsurları:

Adı-Tanınma İşareti-Bağlama Limanı-Tonajı-Milliyeti

Geminin Adı: Bir gemiyi diğer gemilerden ayırt edici temel unsur geminin adıdır. Sicile kayıtlı gemiler bakımından ad koymak zorunludur. Geminin maliki karışmaya yol açmayacak şekilde ve farklı olmak koşuluyla gemisine dilediği adı vermekte serbesttir. Geminin adı, geminin bordasının her iki tarafına ve kışına silinmez, bozulmaz, okunaklı harflerle yazılır. Geminin adı, sicile tescil edilir.

Tanınma İşareti: Telsizle haberleşmede kullanılan işaretlerdir. Sicil müdürlükleri tarafından tescil sırasında gemilere verilir.

Bağlama Limanı: Gemiye ait seferlerin yönetildiği liman bağlama limanıdır. Geminin tescil edileceği sicil bağlama limanına göre belirlenir. Kaptanın donatayı temsil yetkisinin belirlenmesi bakımından bağlama limanı önemlidir. Gemi bağlama limanındayken kaptanın donatayı temsil yetkisi çok sınırlı fakat gemi seferdeyken çok geniştir. Yetkili mahkeme geminin kayıtlı olduğu bağlama limanına göre belirlenir.